
 

MarkeMarke
Froody, TeaTime Teemanufaktur

QualitätQualität
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, ABG (Austria Bio
Garantie)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Österreich (AT)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Österreich

VerpackungslandVerpackungsland
Österreich

ZutatenZutaten
Frischer Aufguss aus Bio-Rooibosmischung (Wasser, Hibiskus*, Rooibos (2,5%), Fruchtsaft (1%) auf Kirschensaftkonzentrat*,
Rohrohrzucker*, Säuerungsmittel: Citronensäure. * aus kontrolliert biologischen Anbau.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

AllgemeinesAllgemeines
Frisch gebrühter Bio Rooibostee mit Bio Kirschsaft

BesonderheitenBesonderheiten
Wenig Zucker pro 100ml trinkfertigen Produkt.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Bio Eistee Sirup zum Verdünnen

Rezept, ZubereitungRezept, Zubereitung
Serviert mit Eiswürfel, Zitronenscheibe, echten Früchten. Eignet sich unverdünnt hervorragend für Cocktails oder zum Mischen mit
Prosecco.

 

Bio Eistee Sirup Rooibos Kirsche, 330ml
Froody ein Schluck natur

Artikelnummer

F75015

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2570109BMKAPE*ddddhc+ 9BMKAPE*ddddij+

Seite 1 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.03.2024, 12:51:54

https://www.ecoinform.de


VerarbeitungshinweisVerarbeitungshinweis
Verdünnung 1 + 15 = mind. 5.5 Liter trinkfertiges Getränk. Mit Leitungswasser oder gesprudeltem Wasser mischen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Erfrischungsgetränk mit wenig Zucker

VorsichtsmaßnahmenVorsichtsmaßnahmen
Keine

ZubereitungZubereitung
Verdünnung 1 + 15 = mind. 5.5 Liter trinkfertiges Getränk. Mit Leitungswasser oder gesprudeltem Wasser mischen.

HerstellungHerstellung
Alle Tees und Kräuter werden in unserer Manufaktur frisch gebrüht und dann mit Fruchtsäften verfeinert.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig
au rauchen

AllergiehinweiseAllergiehinweise
zutreffendzutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  alkoholfrei✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
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Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 Tage
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Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
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Preise und KonditionenPreise und Konditionen
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Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  intensiv fruchtig
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  flüssig

 

Bio Eistee Sirup Rooibos Kirsche, 330ml
Froody ein Schluck natur
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